
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’ AREA FINANZIARIA

Numero 13  Del 05-03-2021

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Parifica agente contabile Economo comunale - Anno 2016

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventuno, il giorno  cinque del mese di marzo, nella sede comunale, nel
proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
F.to Gualtieri Romina

Richiamati gli artt. 93 e 233 del D.Lgs. 267/2000 i quali prevedono che entro il 30 gennaio
di ogni anno gli agenti contabili sono tenuti a presentare il conto della gestione
dell’esercizio finanziario precedente da trasmettere alla competente Sezione della Corte
dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto;

Considerato che l’econono comunale nella sua qualità di agente contabile di diritto deve
presentare il rendiconto della gestione di cassa economale sia per quanto riguarda le
piccole spese (Mod. 23) che per quanto riguarda la riscossione di entrate di modesta entità
(Mod. 21);

Verificata la completezza della documentazione e la rispondenza dei valori di cassa
riportati nei conti dell’agente contabile dell’economo con le scritture contabili dell’Ente
nonché delle risultanze finali di bilanci;

Dato atto che in precedenti occasioni la Sezione non ha ritenuto sufficiente la
sottoscrizione del conto ed ha ordinato di trasmettere il conto giudiziale munito di parifica
con attestazione di conformità alle risultanze del conto con le scritture contabili dell’ente e
con attestazione che non vi siano perdite di denaro o di valori a carico dell’agente
contabile e che non sono state presentate contestazioni in merito d ammanchi;

Visto il regolamento di contabilità del Comune di Monsampietro Morico;

Ritenuto dover proceder in merito con atto formale;

Visti ed esaminati:
1) il conto giudiziale Economo comunale piccole spese
2) il conto giudiziale Economo comunale riscossione entrate
3) le scritture contabili dell’ente

Copia di determinazione n. 13 del 05-03-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



4) il fascicolo del Conto Consuntivo 2016

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale.

DETERMINA

Il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del
presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1,
della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

Di attestare:
la conformità del conto giudiziale Economo comunale piccole spese con le scritture-
contabili di questo Ente ;
la conformità del conto giudiziale Economo comunale riscossione entrate con le-
scritture contabili di questo Ente ;
che non vi sono perdite di denaro o di valori a carico dell’agente contabile che non-
sono state presentate contestazioni in merito ad ammanchi

Di parificare pertanto, in relazione alle attestazioni di cui sopra i conti giudiziali presentati
per l’anno 2016 dall’agente contabile Economo piccole spese e riscossione entrate che ed
allegato alla presente determinazione per formare parte integrante e sostanziale al solo
originale del presente provvedimento.

Di trasmettere il presente atto alla Corte dei Conti Marche.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
FINANZIARIA

F.to Gualtieri Romina

                                                                      ___________________________________

Copia di determinazione n. 13 del 05-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



F.to LAMBERTUCCI FEDERICA
L’addetto alla pubblicazione

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
 F.to Gualtieri Romina

_____________________________________

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente

determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 17-03-2021 per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69.

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la
REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al
provvedimento che precede.
Colmurano, 05-03-2021

F.to (Romina Gualtieri)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Copia di determinazione n. 13 del 05-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


